
Ib SSPdP (2h) ogrodnictwo i hodowla;
Temat:  Mszyce. Dlaczego i jak z nimi walczyć.

mszyce

Mszyce to najczęstsze szkodniki roślin. Mszyce atakują zarówno rośliny w ogrodzie, jak i 

kwiaty balkonowe. 

Mszyce to małe roślinożerne owady należące do rzędu pluskwiaków. Mszyce pomimo swoich

niewielkich rozmiarów są bardzo groźnymi szkodnikami zarówno roślin ogrodowych, 

uprawnych, jak i kwiatów domowych. 

Mszyce: jak wyglądają mszyce?  Mszyce, w zależności od gatunku różnią się wielkością (2–

5 mm) oraz barwą (mszyce mogą być przeźroczyste, białe, kremowe, żółte, zielone, a nawet 

czarne). Mszyce to dość łatwo rozpoznawalne szkodniki roślin. Można je łatwo odróżnić od 

innych owadów

Gdzie żerują? Mszyce zawsze pojawiają się w bardzo licznych koloniach – najpierw

na wierzchołkach roślin, a później na innych częściach. W ciągu jednego sezonu 

mszyca wydaje kilka lub kilkanaście pokoleń, w każdym po kilkadziesiąt 

osobników. Młode mszyce są podobne do osobników dorosłych, jednak są 

mniejsze.

https://muratordom.pl/galeria/mszyce/gg-1heC-jfed-JtaY/gp-39oq-Gjfn-ZcMF
https://muratordom.pl/galeria/mszyce/gg-1heC-jfed-JtaY/gp-39oq-Gjfn-ZcMF


Objawy żerowania mszyc: jak mszyce uszkadzają rośliny. Wszystkie gatunki 

mszyc charakteryzują się dużą szkodliwością. Mszyce posiadają charakterystyczny aparat 

gębowy – gryząco-ssący, dlatego też przede wszystkim wysysają soki z roślin. Żerowanie 

mszycy powoduje osłabienie rośliny oraz całkowite zahamowaniem wzrostu. Objawy 

żerowania mszyc: pędy i liście roślin skręcają się i zaginają i żółkną, a z czasem zasychają. 

Wtedy mszyce przenoszą się na inne rośliny rosnące w pobliżu.

Mszyce są szkodnikami naszych roślin dlatego należy je zwalczać. Są środki chemiczne które

można kupić w sklepie ogrodniczym. Tańsze, bardziej ekologiczne preparaty możemy zrobić 

sami. Oto trzy sposoby:

Domowy sposób na mszyce nr 1 – czosnek
W przygotowaniu jest bardzo prosty, a odpowiednio przygotowany będzie działał zarówno
profilaktycznie jak i  odstraszająco  na już zaatakowanych przez mszyce roślinach.  W celu
przygotowania oprysku na mszyce należy zalać 250 g przeciśniętego przez praskę czosnku 10
l  wody i  zostawić  na ok.  24h.  Po tym czasie  oprysk jest  gotowy do użycia  – wystarczy
dokładnie  spryskać  liście  i  pędy  zaatakowane  mszycą  kilkukrotnie  w  kilkugodzinnych
odstępach. Oprysk na mszyce z czosnku działa również na inne szkodniki i niektóre choroby
roślin.

Domowy sposób na mszyce nr 2 – cebula
O ile czosnek nie każdy może posiadać w swoim domu, to niemal każda gospodyni i każdy
gospodarz mają w kuchni jedno najpopularniejszych w Polsce warzyw czyli  cebulę,  którą
również  można  wykorzystać  do  walki  z  mszycą  przygotowując  ekologiczny  oprysk.
Przygotowanie wywaru jest również bardzo proste i szybkie, a sam płyn skuteczny. Oprysk na
mszyce z cebuli działa także na niektóre choroby grzybowe roślin. W celu przygotowania
oprysku na mszyce z cebuli należy drobno posiekać ok. 75 g cebuli zalać je 10 l wody. Płyn
należy gotować przez 30 minut, następnie wystudzić i opryskiwać już bez rozcieńczania.

Domowy sposób na mszyce nr 3 – szare mydło
Niektórzy uważają, że jest to najskuteczniejszy sposób na pozbycie się mszyc z rośliny raz na
zawsze.  Oprysk  na  mszyce  z  szarego  mydła  jest  w  pełni  bezpieczny  dla  roślin  i  dla
środowiska. Można go stosować nie tylko na kwiatach, ale i na warzywach i owocach. Jak
przygotować roztwór? Należy 20 g szarego mydła rozpuścić w 1 litrze wody. Jeszcze lepszy
efekt  uzyskamy,  jeśli  dodamy  20  ml  spirytusu.  Oprysk  przelewamy  do  spryskiwacza  i
dokładnie  pryskamy roślinę.  Oprysk może spowodować zbrązowienie  kwiatów i  młodych
liści. Aby tego uniknąć należy użyć wody pozbawionej wapnia lub deszczówki.

                                                  Pozdrawiam.M.K.
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